
 
COMUNE DI URGNANO 

Provincia di Bergamo 
 

 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE  

 
del Responsabile dell’Area 

 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA 

 
N.1 DEL 17-01-2025 - REGISTRO GENERALE N.9 

 
 
 
Oggetto: Mobilità volontaria ai sensi art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di 1 posto a tempo 

pieno ed indeterminato di Assistente Sociale - Settore "Servizi Alla Persona"  area dei 
Funzionari e dell'E.Q  

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

Maria Cristina Rag. Marta 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 9 del 30/12/2024 ” Conferimento dell'incarico di elevata 
qualificazione area finanziaria alla rag. Maria Cristina Marta periodo 01.01.2025 sino a fine 
mandato del sindaco “; 

PRESO atto che si rende necessario, al fine di garantire livelli di efficacia ed efficienza 
dell’Ufficio Servizi alla Persona, assumere, mediante l’Istituto della mobilità volontaria ex 
art. 30 D.Lgs. 165/2001, 1 Assistente Sociale – Area Dei Funzionari E Dell’elevata 
Qualificazione; 

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 1 del 14/01/2025 e s.m.i., esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Fabbisogno Triennale Del Personale 2025/2027” è stato variato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 , prevedendo l’assunzione di 1 Assistente  
Sociale – Area  dei Funzionari e dell’E.Q. per il  Settore Servizi Sociali; 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 08/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
all’oggetto: “Esame ed approvazione  documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024/2026 ”; 



 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 08/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
all’oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026”; 

- il vigente regolamento comunale disciplinante la mobilità esterna;  

DATO ATTO dell’esito negativo delle procedure di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001;  

RITENUTO necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione 
G.C. n.1/2025 avviare la procedura per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Assistente Sociale - Settore “Servizi Alla Persona” – area dei Funzionari e 
dell’E.Q – mediante procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs.165/2001 
secondo le modalità indicate nell’avviso pubblico di selezione che viene allegato sub lettera 
A) al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che, inoltre, il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in 
materia di assunzioni e di contenimento della spesa di personale; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il 
Funzionamento degli uffici e dei servizi ; 

- il vigente regolamento sulla Mobilità esterna;  

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) Di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 1 Assistente 
Sociale - Settore “Servizi Alla Persona” – area dei Funzionari e dell’E.Q – mediante 
procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs.165/2001  

3) Di approvare l’avviso di mobilità che viene allegato sub lettera A) al presente 
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Di pubblicare l’allegato avviso pubblico : 

- sul portale unico del reclutamento InPa raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/. 

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione 
di primo livello Bandi di Concorso ed in sezione di primo livello “provvedimenti” – 
sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti amministrativi”; 



 

 

5) Di dichiarare in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Funzionario, del presente 
provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013; 

 
 
Urgnano, 17-01-2025 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 Maria Cristina Marta 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma 
di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe 


